
VIERNES 28 DE ENERO DE 2022B.O.C.M. Núm. 23 Pág. 153

B
O

C
M

-2
02

20
12

8-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

25 ORDEN 20/2022, de 13 de enero, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte,
por la que se desestiman solicitudes presentadas al amparo de la Orden 1211/2021,
de 14 de octubre, por la se convocan ayudas a empresas privadas para la reali-
zación de actividades de teatro y danza en 2021.

La Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, a través de la Dirección General de Pro-
moción Cultural, tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes escénicas.

Mediante la Orden 1211/2021, de 14 de octubre, se convocaron las ayudas a empresas
privadas para realizar actividades de teatro y danza en 2021.

La Comisión Sectorial de Artes Escénicas y del Circo del Consejo de Cultura de la Co-
munidad de Madrid en su sesión del día 10 de diciembre, elaboró una propuesta de resolu-
ción en la que aparecen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios
de las mismas.

Por ello, y de conformidad con lo previsto en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de
diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes que se señalan a continuación, en la modalidad de produc-
ción de una obra coreográfica, por los motivos que se especifican, al amparo de la Or-
den 1211/2021, de 14 de octubre, de ayudas a empresas privadas para realizar actividades
de danza en 2021.

EMPRESA PROYECTO MOTIVO 

ALLAN FALIERI CARVARLHO TITUN…..THE SERENDIPITY OF THE BLACK SWAN'S DEATH Puntuación insufiente 

AMOR Y PROMOCIÓN DE LA CULTURA, S.L. ENTERTAINMENT Puntuación insufiente 

AMOR Y PROMOCIÓN DE LA CULTURA, S.L. ESCENAS COREOGRÁFICAS PARA LA PELÍCULA AÚN Desiste 

AMORES FLAMENCOS, S.L.U. ETERNO, HOMENAJE FLAMENCO A PICASSO Desiste 

ART ANDDANZA PROMOTIONS, S.L. MISTURA Puntuación insufiente 

CARLOS PÉREZ GONZÁLEZ MYTIKA Puntuación insufiente 

CREACIONES ARTÍSTICAS DUNAS 2009, S.L. LAS TRIBULACIONES DE SIMBAD Desiste 

CURSO FLAMENCO. S.L. SER O NO SER "VIAJE-CAMINO" Puntuación insufiente 

ESTHER GONZÁLEZ-TABLAS MENÉNDEZ ANEMOI Puntuación insufiente 

ESTHER RODRÍGUEZ BARBERO ALLÁ Puntuación insufiente 

ESTRATEGIAS PARA EL ARTE Y LA CULTURA, S.L. DIARIO DE UNA PÉRDIDA Puntuación insufiente 

FERNANDO LÓPEZ RODRÍGUEZ EL MOVIMIENTO Puntuación insufiente 

LED SILHOUTTE PRODUCCION, S.L. LYS Solicitante no adecuado 

NUEVO BALLET ESPAÑOL, S.L. CLOSE TO Desiste 

PROVISIONAL DANZA, S.L. TODO LO BUENO OCURRE EN SILENCIO Puntuación insufiente 

 

Artículo 2

Desestimar las solicitudes que se señalan a continuación, en la modalidad de producción
de una obra teatral, por los motivos que se especifican, al amparo de la Orden 1211/2011, de 14
de octubre, de ayudas a empresas privadas para realizar actividades de teatro en 2021.



VIERNES 28 DE ENERO DE 2022Pág. 154 B.O.C.M. Núm. 23

B
O

C
M

-2
02

20
12

8-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA PROYECTO MOTIVO 

ACTIVIDADES CULTURALES LA BICICLETA PRODUCCIÓN ALADINO Y LA LÁMPARA, EL MUSICAL Desiste 

ANTONIO DOMINGUEZ ALBARRÁN INJURIA Puntuación insuficiente 

AREQUIPA PRODUCCIONES SL ASESINOS TODO Solicitante no adecuado 

ASOCIACIÓN CULTURAL LOS BÁRBAROS ARTES 
ESCÉNICAS 

MARTIRIO Puntuación insuficiente 

BEGINNERS 2021, AIE PRINCIPIANTES Puntuación insuficiente 

BELLA BATALLA SUCIA Puntuación insuficiente 

BERNARDO RIVERA RUIZ CONECTADOS Puntuación insuficiente 

CABARET 42 PRODUCCIONES S.L. BOEING BOEING de Marc Camoletti Doc. Incompleta 

CANDILEJA PRODUCCIONES TEATRALES S.L. BLANCANIEVES. EL MUSICAL TEATRO MUSICAL INCLUSIVO Puntuación insuficiente 

CARLOS IGLESIAS FAURA INCREÍBLE, INDECENTE Puntuación insuficiente 

DAVID JULIÁN VÉLEZ MARTÍNEZ REQUIEM POR LA MUERTE… Proyecto no adecuado 

DESCALZOS PRODUCCIONES SL SOBRE EL CAPARAZÓN DE LAS TORTUGAS Desiste 

DOBLE  SENTIDO PRODUCCIONES,S.L. CRUZANDO EL LÍMITE Puntuación insuficiente 

EL ANGEL DE PEKÍN DESPIERTA Puntuación insuficiente 

EL TEATRO DEL FINIKITO SL SEIS PERSONAS EN BUSCA DE CERVANTES Doc. Incompleta 

EL VODEBIL,S.L. AMATEURS Puntuación insuficiente 

ENSAMBLE PRODUCCIONES SL DON GIL DE LAS CALZAS VERDES (CON CALZAS Y A LO LOCO) Puntuación insuficiente 

ENTRECAJAS PROD. TEATRALES,S.L. OJOS QUE NO VEN Puntuación insuficiente 

EUROSCENA,S.L. MÚSICA DE FIAMBRERÍA Solicitante no adecuado 

GEORGINA REY SINGERMAN EL COLOQUIO DE LAS PERRAS Puntuación insuficiente 

GINÉS ALBERTO SÁNCHEZ COSTA ESPERANDO A DIANA Puntuación insuficiente 

IRU  TEATRO SL DE LA TIERRA A LA LUNA Puntuación insuficiente 

JANA PRODUCCIONES SA EL DIARIO DE ADÁN Y EVA, EL MUSICAL Puntuación insuficiente 

JESUS JAVIER ALONSO ALBERCA DESPIERTA Puntuación insuficiente 

KARIM GONZÁLEZ FUENTE KARIM, HUMOR NEGRO Doc. Incompleta 

KUBBO KAERU Doc. Incompleta 

LA LAVANDERÍA TEATRO SL EL MONSTRUO DE LA NATURALEZA Doc. Incompleta 

LIFE SKILLS SL BELIQUID Doc. Incompleta 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO,S.L. VERTEDERO Puntuación insuficiente 

MARÍA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SANTOS I'M A SURVIVOR Puntuación insuficiente 

MATEL CULTURA SL STRADIVARIAS EL RETORNO Puntuación insuficiente 

NATALIA CALDERÓN SERGIO ILUSIA. Teatro fantástico de títeres y objetos Puntuación insuficiente 

OLGA BLANCO GALÁN PAISAJE DENTRO DE PAISAJE: 1. SACRIFICIO Puntuación insuficiente 

OPERANOVA PRODUCCIONES SL LUCHA DE MUJER. Biografía teatralizada de Clara Shucumann Doc. Incompleta 

PABLO VERGNE VERGNE KALEK Puntuación insuficiente 

PLACEMENT COMUNICACIÓN SL PERIBÁÑEZ Y EL COMENDADOR DE OCAÑA Doc. Incompleta 

PRÍAMO ESTUDIO SL LA OMISIÓN DEL SI BEMOL TRES Puntuación insuficiente 

PRIVACIDAD SHOW AIE RETROLAB Doc. Incompleta 

PRODUCCIONES ROKAMBOLESKAS SL CADA ÁTOMO DE MI CUERPO ES UN VIROSCOPIO Puntuación insuficiente 

PRODUCCIONES COME Y CALLA LA INFAMIA Puntuación insuficiente 

PRODUCCIONES INCONSTANTES HASTA QUE LA MUERTE NOS SEPARE Puntuación insuficiente 

PRODUCCIONES YLLANA, S.L. TRASHI Puntuación insuficiente 

ROSARIO RUIZ RODGERS RÍO CLARO, COLOMBIA CAMINOS PARA LA PAZ Puntuación insuficiente 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN DISTRIBUCIÓN 
ARTÍSTICA SL 

COMEDIA SEXUAL DE UNA NOCHE DE VERANO Puntuación insuficiente 

SNEO MESTIZAJE PROJECTS UNA NOCHE CON RAMONA Puntuación insuficiente 

STORY LINE SL RADOJKA. Una comedia fríamente calculada Puntuación insuficiente 

TARAMBANA ESPECTÁCULOS,S.L. PRINCESA ANA Puntuación insuficiente 

TEATRO DEL BARRIO SOCIEDAD COOPERATIVA 
MADRILEÑA DE CONSUMIDORES 

CÓMO HEMOS LLEGADO HASTA AQUÍ Puntuación insuficiente 

TEATRO DEL DUENDE SL DON DINERO Puntuación insuficiente 

TRIBUEÑE,S.L. LA MIRADA DE EROS Puntuación insuficiente 

VARELA PRODUCCIONES MULTIMEDIA SL ENCUENTROS Y DESENCUENTROS Puntuación insuficiente 

VÉRTIGO 360 SL CAPULLAS Puntuación insuficiente 

WITNESSLIGHT STUDIOS SL I WANT YOU BACK Puntuación insuficiente 

YSARCA SL EL GRITO Puntuación insuficiente 

Artículo 3

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma los interesados
podrán interponer recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artícu-



VIERNES 28 DE ENERO DE 2022B.O.C.M. Núm. 23 Pág. 155

B
O

C
M

-2
02

20
12

8-
25

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNDAD DE MADRID.

En Madrid, a 13 de enero de 2022.—La Consejera de Cultura, Turismo y Deporte, P. D. F.
(Orden 1389/2021, de 16 de noviembre), el Director General de Promoción Cultural, Gonzalo
Cabrera Martín.

(03/1.042/22)


		2022-01-28T07:57:50+0100




